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paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 31,704,481 (tridhjete e nje milion e shtateqind e 

kater mije e katerqind e tetedhjete e nje) Lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertë e suksesshme.    

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me adresë 

Tiranë Kashar Yrshek, Autostrada Tiranë -Durrës, Km 9, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentet e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.   

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të proçedohet 

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.08.2018  

Ankesa: JO  

 

BASHKIA KAVAJE 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data: 17.08.2018  

Për: "VELLEZERIT HYSA"  Nipt. K12911201C 

Adresa: Elbasan  Klos Banje e Re, Bashkia Cerrik, buze lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin 

Devoll, zona kadastrale  nr. 1093, pasuria nr. 31/50 

Procedura e prokurimit: "Procedure e Hapur" 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF- 65467-04-26-2018 

Objekti  i kontratës :      " Ndertimi i Parkut Rekreativ, Lagjia nr. 2, tek Ish-Ushtria", Faza I-

re " 

Fondi limit : 57 800 015 ( pesedhjete e shtate milion e teteqind  mije e pesembedhjete) leke pa 

tvsh 

Afati kohor për ekzekutimin:  9 muaj  

Burim i financimit:  Granti dhe te Ardhurat e Bashkise Kavaje 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët       ●              oferta ekonomikisht më e 

favorshme      □ 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.        "VELLEZERIT HYSA" sh.p.k,  nipt K12911201C 

            me vlere  57 294 183  (pesedhjete e shtate milion e dyqind e nentedhjete e kater mije e             

njeqind e tetedhjete e tre)  leke pa TVSH. 

2.       "GLAVENICA" shpk,  nipt  K17710805A 

             me vlere 43 033 679  (Dyzet e tre milion e tridhjete e tre mije e gjashteqind e    

             shatedhjete e nente) leke pa TVSH 

3.       "G.P.G COMPANY" shpk , nipt J64324443V 

             me vlere 54 235 400 (pesedhjete e kater milion e dyqind e tridhjetet e pese mije e              

katerqind)  leke pa TVSH 

4.      "AURORA KONSTRUKSION" shpk,  nipt K02017003I 

            me vlere 51 799 088  (pesedhjete e nje milion e shtateqind e nentedhjete e nente mije e          

tetedhjete e tete)  leke pa TVSH. 
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5.      "BAJRAMI N." sh.p.k,  nipt K02727202O 

           me vlere 49 052 890   (dyzet e nente milion e pesedhjete e dy mije e teteqind e  

           nentedhjete)  leke pa TVSH. 

6.       "VARAKU E" sh.p.k,  nipt J61902509S 

            me vlere  53 482 340  (pesedhjete e tre milion e katerqind e tetedhjete e dy mije e  

            treqind e dyzet )  leke pa TVSH. 

7.       "LIQENI VII" sh.p.k,  nipt K01730502W      

            me vlere 50 037 480  (pesedhjete milion e tridhjete e shtate mije e katerqind e tetedhjete)              

leke pa TVSH. 

8.       "B-93" sh.p.k,  nipt J62903508R 

            me vlere  48 777 777 (dyzet e tete milion e shtateqind e shtatedhjete e shtate mije e  

           shtateqind e shtatedhjete e shtate)  leke pa TVSH.   

 

Jane skualifikuar operatoret ekonomik te meposhtem: 

 

1-  "GLAVENICA" shpk,  nipt. K17710805A, me vlere   vlere 43 033 679 leke pa TVSH,  eshte 

refuzuar per arsye te nenit 66 te Vendimit nr. 914 dt. 29.12.2014 "Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik" i ndryshuar, pasi kjo oferte eshte anomalisht e ulet.  

     

2-  Bashkimi i operatoreve ekonomik "AURORA KONSTRUKSION " dhe ARKOND shpk, me 

vlere 51 799 088 leke pa TVSH, u skualifikuan per shkak se nuk ka perfshire ne licencat e tyre 

kategorite NP 12B, NS4A si kerkese te cilesuara ne DST. Per muajin Prill 2017 operatori ekonomik 

Arkondi nuk ka paraqitur urdher pagesen dhe kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 

gjithashtu edhe mandat pagesen e bankes per kete muaj.  Operatori ekonomik Arkond, ka paraqitur 

licencen e urdherit te mjekut per Ervis Bakushi qe ka date leshimi 04.07.2012 me afat vlefshmerie 5 

vjet qe do te thote qe me kalimin e dates 04.07.2012 kjo licence skadon. Operatori ekonomik 

Aurora ka parqitur kontrate qeraje per autobot me Z. Islam Sita per mjetin me targe AA 713 OE. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ka rezualtuar se mjeti nuk eshte autobot por kamion.  

3- Shoqeria "B 93" sh.p.k me nipt J62903508R, nepermjet shkreses me nr. 72 Prot. date 

01.08.2018 ka paraqitur kerkesen per tu  terhequr nga konkurimi me arsyetimin se eshte 

angazhuar ne nje kontrate tjeter. 

4-Shoqeria "G.P.G COMPANY" shpk , me nipt J64324443V nepermjet shkreses me nr. 26 Prot. 

date 27.06.2018 ka paraqitur kerkesen per t'u terhequr nga konkurimi me arsyetimin se eshte 

shpallur fituese ne nje objekt tjeter. 

5-Shoqeria"VARAKU E" sh.p.k,  me nipt J61902509S nepermjet shkreses me nr. 37 Prot. date 

09.7.2018 ka paraqitur kerkesen per terheqjen e ofertes se saj nga procedura e prokurimit per 

arsyet e tyre. 

6-Shoqeria"LIQENI VII" sh.p.k,  nipt K01730502W nepermjet shkreses date 01.08.2018 ka 

paraqitur kerkesen per terheqjen e ofertes se saj nga procedura e prokurimit per arsye se kjo 

shoqeri do te jete e fokusuar ne ristrukturimin e brendshem dhe duke mos dashur te nderhyje ne 

kohen e perfundimit te objektit si dhe ne mbrojtjen e interesit publik ka kerkuar terheqjen nga 

tenderi. 

7-Shoqeria "BAJRAMI N." sh.p.k,  nipt K02727202O nepermjet shkreses me nr.109 Prot. date 

01.08.2018 ka paraqitur kerkesen per terheqjen nga konkurimi  me arsyetimin se eshte angazhuar 

ne nje kontrate  tjeter dhe fuqine punetore te nevojshme per realizimin e ketij objekti i ka 

angazhuar ne objektin ku eshte shpallur fitues. 
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* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "VELLEZERIT 

HYSA" sh.p.k,  me nipt K12911201C,   me adrese Elbasan  Klos Banje e Re, Bashkia Cerrik, buze 

lumit Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona kadastrale  nr. 1093, pasuria nr. 31/50, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  57 294 183  (pesedhjete e shtate miljon e 

dyqind e nentedhjete e kater mije e njeqind e tetedhjete e tre)  leke pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 49 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.08.2018 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa 

 

AGJENCIA KOMBËTARE E SHOQËRISË SË INFORMACIONIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  “Advanced Business Solutions – ABS” sh.p.k.    

NIPT  K21710002J   

 

Proçedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” Elektronike,  

 

Procedurë kjo e publikuar në faqen elektronike të APP-së me numër reference: REF-74133-06-08-

2018. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Plotësimi i sistemeve të lejedrejtimit”.  

Kohezgjatja është: 6 (gjashtë) muaj për implementimin e sistemit dhe 48 muaj mirëmbajtje. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët  X     oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 
1. Bashkimi i operatorëve Ekonomik               144'100'000 Leke pa TVSH 

Kreatx Sh.p.k. (Prokure)  NIPT_ L12121023B 

& Horizon Sh.p.k.       NIPT_ K04105807M 

&  Alflexim Sh.p.k.  NIPT _ J61821073M 

       

2. Advanced Business Solutions – ABS Sh.p.k.  156'200'000 Leke pa TVSH 


